
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

08 августа 2024 года                                                                                        № 73 

 

с. Кырен     
 

О применении технологии изготовления протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого 

кода на досрочных выборах главы МО СП «Тунка», на выборах главы 

МО СП «Хужиры» на территории МО «Тункинский район», 

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

Руководствуясь пунктом 1 постановления Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. 

№ 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного 

ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода», территориальная 

избирательная комиссия муниципального образования «Тункинский район» 

решила:  

 

1. Применять технологию изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 



ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации "Выборы" с использованием машиночитаемого кода 

на досрочных выборах главы МО СП «Тунка», на выборах главы МО СП 

«Хужиры» на территории МО «Тункинский район», назначенных на 8 

сентября 2024 года, на избирательных участках согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Республики Бурятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель                    Т.А. Ангархаева 

 

Секретарь                       Е.Н. Воронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 
территориальной избирательной комиссии  

МО «Тункинский район» №72 от 13.08.2024г. 

 

Перечень избирательных участков, на которых будет применяться 

технология изготовления протоколов участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» на 

досрочных выборах главы МО СП «Тунка», на выборах главы МО СП 

«Хужиры» на территории МО «Тункинский район», назначенных на 8 

сентября 2024 года 

 

№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование выборов 

1 654 Досрочные выборы главы МО СП «Тунка» 

2 655 Досрочные выборы главы МО СП «Тунка» 

3 656 Досрочные выборы главы МО СП «Тунка» 

4 657 Досрочные выборы главы МО СП «Тунка» 

5 658 Досрочные выборы главы МО СП «Тунка» 

6 676 Выборы главы МО СП «Хужиры» 

7 677 Выборы главы МО СП «Хужиры» 
 


